7.342
4040
4140
R8840
56 56
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
Für Neukonstuktionen empfehlen wir die Serie E4.56 Seite 7.78
E4/4 | Serie 4040·4140·R8840

Zusatzlasten auch bei hohen Geschwindig-
keiten. Auch als Rol E-Chain®-Version.
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette®
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 5 m oder 55 Glieder
5 m 4040.30.300.0 Energiekette
mit 2 Trennstegen 411 montiert je 2. Glied Innenaufteilung
1 Satz 40400.30.12C Anschlusselement
Preis Index
Serie 4040 Serie 4140 Serie R8840
7.343
4040
4140
R8840
0.5
1.5
0
1.0
0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0
10.0
20.0
40.0
50.0
30.0
0 2 4 86 10
2.0
6.0
FLG
FLB
D
H
H
 -
 8
4R
91
S/2
S
8
4
H
F
 =
 H
 +
 5
0
R 135 150 175 200 240 250 300 350 400 500
H -0+25 360 385 435 485 565 585 685 785 885 1085
D 270 285 310 335 375 385 435 485 535 635
K 650 750 825 900 1020 1050 1225 1340 1450 1775
H
2
360 266 266 266 266 266 266 266 266 266
D
2
+25 270 480 600 730 930 940 1180 1440 1530 1850
K
2
650 819 1092 1274 1547 1547 2002 2366 2548 3185
C°
FLG
FLB
H
H
F
S (FLG)
S (FLB)
S
D2S/2 S/2
R
K2

an. Bei der Projektierung
helfen wir Ihnen gerne!
Bestellbeispiel
¡ = runde Form ¨ = eckige Form + = ja / – = nein
Runder Bügel für die Kom-
bination mit Öffnungsstegen
Direkt auf dem
Seitenteil montiert
Eckiger Bügel für die Kom-
bination mit Öffnungsstegen
Direkt auf dem
Seitenteil montiert
45°
45°
45°
45°
7.349
4040
4140
R8840
35 20
B
i +
 2
3
125
B
i +
 2
3
45
B
i +
 2
3
B
i +
 4
1
B
i +
 4
1
B
i
125
3520 ø9 / t=11,2
.05. 40400 41400 .05.12. 50
.06. 40400 41400 .06.12. 65
.07. 40400/88400 41400/89400 .07.12. 75
.08. 40400 41400 .08.12. 87
.10. 40400/88400 41400/89400 .10.12. 100
.11. 40400 41400 .11.12. 112
.12. 40400/88400 41400/89400 .12.12. 125
.13. 40400 41400 .13.12. 137
.15. 40400/88400 41400/89400 .15.12. 150
.16. 40400 41400 16.12. 162
.17. 40400/88400 41400/89400 .17.12. 175
.18. 40400 41400 .18.12. 187
.20. 40400/88400 41400/89400 .20.12. 200
.21. 40400 41400 .21.12. 212
.22. 40400 41400 22.12. 225
.23. 40400 41400 23.12. 237
.25. 40400/88400 41400/89400 .25.12. 250
.26. 40400 41400 .26.12. 262
.27. 40400/88400 41400/89400 .27.12. 275
.28. 440400 41400 .28.12. 287
.30. 40400/88400 41400/89400 .30.12. 300
.31. 40400 41400 .31.12. 312
.32. 40400 41400 .32.12. 325
.33. 40400 41400 .33.12. 337
.35. 40400/88400 41400/89400 .35.12. 350
.36. 40400 41400 .36.12. 362